

From: Association for Community Colleges (ACC)
Subject: Readers letter
To: The Independent, Irish Times, Le Monde, Liberation, Eesti Päevaleht, Postimees, Le Nouvel Observateur, Il Sole 24 ore, Il Corriere della Sera, La Stampa, Luxemburger Wort, El Pais, La Vanguardia, Frankfurter Allgemeine Zeitung, Die Zeit, Süddeutsche Zeitung, Der Kurier, Der Standard, Standart, Dnevnik, 24 Chasa, Lietuvos Aidas, Lietuvos ziniuos, Gazeta Wyborcza, The Slovak Spectator, Respekt, Vreme, Fljaka, Evenimentul Zilei, Jurnalul National, Rzeczpospolita, Polityka, The Daily Telegraph, The Economist, Ziarul Financiar, NRC Handelsblad, Volkskrant, Vrij Nederland, Naftemporiki, Europa Press, El Mundo, Berliner Zeitung, Ta Nea, Eleftherotipia, Diena, Latvijas Avize, Delo, Lidove Noviny, Politis, La Repubblica Padania, Tyzden, Hospodarske Hoviny, Il Gazzettino, Suomen Kuvalehti, Suomen Tietotoimisto Oy, Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet, Aftonbladet, The Times, The Guardian, Hurriyet Gazetesi, Milliyet Gazetesi, Cumhuriyet, Kauno Diena, Jyllandsposten, De Standaard, De Morgen, Kristeligt Dagblad, Information, Público, Frankfurter Rundschau, Die Welt, Jornal Expresso, Diário de Notícias, Magyar Nemzet, Magyar Irlap, EUobserver, etc. etc.
Release: November 30th 2005

Volstrēma vēlas kopējus sabiedrības Eiroforumus!

„Eiropas Savienības pilsoņiem jāparedz ne tikai iespēja komunicēt, bet arī tiesības tikt sadzirdētiem,” pieprasa Eiropas Komisijas viceprezidente Margota Volstrēma. Uzcelt tiltu starp Eiropu un tās pilsoņiem nozīmē to, ka mums ir jāveido tikšanās forumi pilsoniskajām debatēm, kas nodrošinātu Eiropas mēroga demokrātiju!

M.Volstrēma ir noteikta aicinājumā nodrošināt Eiropas pilsoņiem forumus, lai viņi varētu sazināties viens ar otru, kā arī nodibināt saikni ar Eiropas demokrātiskajām institūcijām.

Eiropas Sabiedrības tautskolu asociācija ACC (Association for Community Colleges) atbalsta M.Volstrēmas pieņemumu, ka Eiropas Komisija varētu kļūt par Eiropas tautu universitāšu apvienotāju [Zviedrijas laikraksts „Svenska Dagbladet, 04.06.2005]. Šīs institūcijas citur ir pieminētas kā Eiropas Sabiedrības koledžas [European Community Colleges], Tautu Akadēmijas [People’s Academies], Eiropas Tautskolas [European Folk High Schools] un Eiroforums, apmācāmo loku veidojot no jauktas eiropiešu grupas, neformāla stila un tautskolas veidā.

Šādu mācību iestāžu darbība ir lieliska iespēja izveidot forumus eiropiešiem, kur satikties un diskutēt par viņus vienojošām problēmām - pāri robežām, pāri sektoriem, sabiedrības slāņiem un pāri citām lietām, kas sadala eiropiešus. “Tilta izveidošana” starp eiropiešiem un viņu politiskajām institūcijām var notikt, ja Eiropas pilsoņi satiek viens otru.

Vairāku gadu garumā mēs esam praktiski izmēģinājuši šo ideju, un varam teikt, ka tā darbojas. Lai šādas mācību iestādes turpinātu darboties, ir nepieciešamība mudināt visu Eiropas valstu, tai skaitā arī Latvijas iedzīvotājus un valdību atbalstīt šo ideju.

Tāpat mēs vēlētos atzīmēt, ka ideja par Eiropas iedzīvotāju iespēju satikties šādā forumā līdz šim ir minēta tikai M.Volstrēmas teiktajās runās, kamēr Eiropas Savienības oficiālie dokumenti tajā pašā laikā runā par komunikāciju no Eiropas Komisijas puses ar iedzīvotājiem (no augšas uz leju). Ar šo paziņojumu mēs vēlētos atbalstīt M.Volstrēmas vīziju par komunikāciju un dialogu starp Eiropas pilsoņiem kā priekšnosacījumu, lai Eiropas demokrātija kļūtu par īstenību.

Association for Community Colleges (ACC)

John Petersen(Århus); Conchi Gallego (Madrid); Jan-Christoph Napierski (Brussels); Mjellma Mehmeti (Skopje); Emma Yeoman (Cambridge); Elisabeth Alber (Meran); Dasa Bolcina (Trieste); Erik Jentges (Berlin), Lucie Cizkova (Prague) and Anitra Gaudina (Ogre)

Impressum: www.acc.eu.org
Presskit: www.acc.eu.org
Contact: John Petersen, chairman, 0045 2425 3068